
Ekonomikos ir verslumo balansas 
bei aktualumas mano patirtyse

Kauno Maironio universitetinės gimnazijos mokinys Jaunius Suslavičius 
Ekonomikos mokytoja Edita Naidaitė



Patirtys nuo 1 klasės: išvykos, 
mugės, šventės, edukacijos

Nuo pat pirmos klasės Kauno Pilėnų 
progimnazijoje buvau stipriai akademiškai 
ruošiamas bei edukuojamas. Savo 
pirmosios mokytojos Birutės Žatkevičienės
dėka aktyviai įsitraukdavau į užklasines 
veiklas, neformalųjį ugdymą. Taip augau 
kaip asmenybė. 

Ačiū pirmąjai mokytojai!



Augimas aukštesnėse 
klasėse: savivalda, debatai, 

paskatinimai ir įtrauka

Progimnazijoje 3 metus 
dalyvavau mokinių 
savivaldoje. Per šį laikotarpį 
teko kelis kartus sudalyvauti 
debatuose, Kauno miesto 
savivaldybėje. Mokykloje teko 
vesti keletą renginių, atstovauti 
klasę įvairiuose renginiuose, 
išbandyti jėgas konkursuose 
bei olimpiadose.  Šios patirtys 
suteikė man pasitikėjimo 
savimi, kitais žmonėmis.



Atradimai gimnazijoje-
savarankiškas pasirinkimas

Gimnazijoje atradau dar daugiau įdomių 
veiklų. Pirmais metais aktyviai keliavome 
po Lietuvą, užsienį. Lankėmės 
universitetuose, dalyvavome susitikimuose 
su žymiais žmonėmis. Taip į mano 
gyvenimą integravosi platesnis žmonių 
ratas, pažintys, noras save realizuoti 
įvairiose plotmėse.  



Veiklos: ekonomikos būrelis ir 
pasiekimai

Šiais mokslo metais mano prioritetas–
ekonomika ir verslumas. Nuolat 
dalyvauju įvairiuose respublikiniuose, 
tarptautiniuose konkursuose, 
olimpiadose. 

Per septynių mėnesių laikotarpį, 
sudalyvavau 10 konkursų. Trijuose iš jų 
patekau į finalą. Turiu puikią ekonomikos 
mokytoją Editą Naidaitę.



Didžiausias pasiekimas

Šiais metais, balandžio mėnesį, aš kartu 
su Jokūbu Pavlikovičiumi ir 
ekonomikos mokytoja Edita Naidaite
dalyvavome Tarptautiniame statistikos 
konkurse. Mūsų komanda „2J“ laimėjo 
šio konkurso nacionalinį etapą ir 
pateko į Europos etapą! Taigi laukia 
daug dar nepažįstamų iššūkių 
Europoje!



Kaip ekonomikos ir 
verslumo žinios praverčia 
mokykloje ir už jos ribų?

Naujausia patirtis - dalyvavimas 
tarptautinėje mokomųjų bendrovių 
eXpo parodoje. Čia jėgas teko 
išbandyti pristatant savo įmonę 
,,FotoYgrikas“, kurią įkūriau kartu 
su savo dviem klasiokais Jokūbu 
Pavlikovičiumi ir Jokūbu Vanagu. 
Mūsų bendrystė sustiprina 
komandiškumo, bendradarbiavimo, 
tarpusavio pasitikėjimo įgūdžius. 



Bendrovės – verslo kūrimas, 
sklaida

Savo bendrovę  ,,FotoYgrikas“ 
įregistravome Lietuvos Junior
Achievement (LJA) platformoje. Mes 
teikiame fotografavimo, filmavimo, 
montavimo paslaugas. Naudojame 
fotoaparatus ir dronus. Patirties turime 
nedaug, bet tikslų ir ambicijų tikrai 
nemažai.



Kokią naudą gauname vykdydami šią veiklą?

1.Patirtys

2.Verslumo įgūdžiai

3.Gebėjimas aptikti ir išnaudoti 
galimybes

4.Vertybinė orientacija 

5.Kūrybiškumo lavinimas

6.Asmeninių savybių pažinimas



Kur galima pasisemti 
informacijos verslo pradžiai?

1.  Domėjimasis verslo 
aktualijomis

2. Visada šalia yra mokytojas –
pasinaudok galimybe 

3. Aktyvi ir atvira komunikacija 
su bendraminčiais

4. Paties iniciatyvos

Svarbiausia ne iš karto siekti 
pakeisti pasaulį, o pradėti nuo 
žemiškųjų tikslų.



Ačiū už dėmesį! 


	Skaidrė 1: Ekonomikos ir verslumo balansas bei aktualumas mano patirtyse
	Skaidrė 2: Patirtys nuo 1 klasės: išvykos, mugės, šventės, edukacijos
	Skaidrė 3: Augimas aukštesnėse klasėse: savivalda, debatai, paskatinimai ir įtrauka
	Skaidrė 4:  Atradimai gimnazijoje- savarankiškas pasirinkimas
	Skaidrė 5: Veiklos: ekonomikos būrelis ir pasiekimai 
	Skaidrė 6:  Didžiausias pasiekimas 
	Skaidrė 7: Kaip ekonomikos ir verslumo žinios praverčia mokykloje ir už jos ribų?
	Skaidrė 8: Bendrovės – verslo kūrimas, sklaida 
	Skaidrė 9: Kokią naudą gauname vykdydami šią veiklą?
	Skaidrė 10: Kur galima pasisemti informacijos verslo pradžiai?
	Skaidrė 11

